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Lovudkast om aktiviteter i det ydre rum 
 
Udkast til forslag til lov om aktiviteter i det ydre rum sendes hermed i høring.  
 
Med lovudkastet lægges der op til at få fastlagt passende rammer for, at danske 
aktiviteter i det ydre rum finder sted på et reguleret og sikkerhedsmæssigt betryg-
gende grundlag. Der er tale om hidtil uregulerede aktiviteter, som de senere år er 
taget til i omfang og betydning, hvorfor en nærmere, men stadig fleksibel regule-
ring har vist sig hensigtsmæssig. Lovforslaget tager bl.a. sigte på i dansk ret at im-
plementere fire FN-aftaler, der vedrører forskellige aspekter af aktiviteter i det ydre 
rum, samt i overensstemmelse med praksis i andre lande at regulere en række 
yderligere elementer ved aktiviteter i det ydre rum. 
 
Uddannelses- og forskningsministeren fik ved kongelig resolution af 8. maj 2015 
tillagt ressortansvaret for regulering af danske aktiviteter i det ydre rum. I forbin-
delse hermed blev der i foråret 2015 nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe un-
der uddannelses- og forskningsministeren, hvis opgave det bl.a. var at tilvejebringe 
grundlaget for lovgivning om regulering af danske aktiviteter i det ydre rum.  
 
Lovudkastet bygger på den rapport om Kortlægning af rumområdet i Danmark, 
som netop er blevet offentliggjort.    
 
Lovudkastet indeholder bl.a. følgende elementer: betingelser for godkendelse af 
rumaktiviteter m.v., regler for registrering, erstatning og forsikring, overførsel af 
rumgenstande eller rumaktiviteter, tilsyn, dispensation og bemyndigelse samt 
straffebestemmelser, jf. afsnit 3 i de almindelige bemærkninger i lovudkastet.  
 
Bemærkninger til lovudkastet bedes sendt til Styrelsen for Forskning og Innovation 
til mailadressen hoering@fi.dk senest den 6. januar 2016 kl. 12.00. 
 
Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget i februar 2016. 
 
Eventuelle spørgsmål til høringen kan rettes til specialkonsulent Anders Rømer 
Kania på tlf. 7231 8448 eller fuldmægtig Birna Nielsen på tlf. 7231 8485. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Rømer Kania 
Specialkonsulent 
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